SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 3/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pela

da Lei n.º 21.352 e pelo Decreto n.º 11, de 1.º de janeiro de 2023, e considerando o

contido no protocolado n.° 18.936.024-0,

RESOLVE

republicar o Resultado Final do Processo Seletivo – PSS regido pelo Edital n.º 30 –

GS/SEED, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 11190, em 3 de junho de 2022,

conforme listagens anexas, em razão de  erro material na aplicação do critério de

desempate previsto na alínea “a” do subitem 9.5, que concede prioridade aos

candidatos com idade igual ou superior a 60 anos, bem como a necessidade de

adequação de alguns grupos de concorrência, de forma a serem observadas

estritamente as vagas disponibilizadas no referido Edital.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira

Secretário de Estado da Educação

12120
72

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 12/01/2023 11:24. Inserido ao protocolo 18.936.024-0 por: Eguimara Selma Branco em: 11/01/2023 16:09.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 76ee833ae47e21a9f968a5ddf654764e.